
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Determinazione N. 26_2022 del 15 febbraio 2022 

 

OGGETTO: Partecipazione del personale dipendente G.G. e Z.E. dell’equipe servizio tutela minori alla formazione “il 

coinvolgimento del SSP nel processo minorile: dalla segnalazione della pena” e “il disagio giovanile: la sofferenza 

psichica e i comportamenti disfunzionali dell’adolescente” 

 CIG: Z9C353A8C3 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATI 

- l’art. 7, comma 4, del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche amministrazioni di implementare specifici 

percorsi di formazione per il proprio personale dipendente (“4. Le amministrazioni pubbliche curano la formazione e 

l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l’adeguamento dei 

programmi formativi”); 

- l’art. 23 del CCNL 1998-2001 del comparto Regioni Enti Locali, per il quale la formazione “costituisce una leva 

strategica per l’evoluzione professionale e per l’acquisizione e la condivisione degli obiettivi prioritari del 

cambiamento”; 

 

ATTESO CHE il Consorzio Progetto Solidarietà gestisce per conto dei 14 comuni dell’ambito distrettuale di Mantova il 

Servizio Tutela Minori e Servizio Affidi; 

 

DATO ATTO CHE vi è la necessità di  formare il personale del “Servizio Tutela Minori” che si occupa di presa incarico di 

utenti fragili e con prescrizioni penali; 

 

VALUTATA la proposta formativa, organizzata da AeB Studio di Formazione e Consulenza Psicologica e Sociale,  

 così intitolati:  

-   “il coinvolgimento del SSP nel processo minorile: dalla segnalazione della pena” seconda edizione nelle date 

17 – 24 febbraio e 03 marzo 2022; 

- “Il disagio giovanile: la sofferenza psichica e i comportamenti disfunzionali dell’adolescente” prima edizione 

prevista per la data del 03 maggio 2022 tramite piattaforma digitale,  

per un importo totale di € 270,30 oltre 2%  per oneri previdenziali ; 

 

RICHIAMATO il testo del Decreto Legislativo n. 50/2016 recante “Codice dei Contratti Pubblici”, come modificato da 

ultimo dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

 

VISTI 

- lo Statuto Consortile;  

- il D.lgs n. 50/2016, il D.Lgs. n, 267/2000 

 

DETERMINA 

- DI APPROVARE l’impegno di spesa relativo ai corsi di formazione denominati “il coinvolgimento del SSP nel processo 

minorile: dalla segnalazione della pena” seconda edizione e “il disagio giovanile: la sofferenza psichica e i 

comportamenti disfunzionali dell’adolescente” prima edizione, organizzate da AeB Studio di Formazione e 

Consulenza Psicologica e Sociale avete sede in Via tramite piattaforma digitale, per un importo totale di € 270,30 

oltre 2%  per oneri previdenziali ; 

- DI PROVVEDERE alla liquidazione delle spese su presentazione di regolare fattura; 

- DI DARE ATTO che il codice CIG è: Z9C353A8C3 

- DI DARE ATTO che la somma necessaria all’affidamento è disponibile sul bilancio di previsione 2022; 

- di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento non sia obbligatoria cosi come previsto all’art. 36 co 2 

lett. a), modificato dall’art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020. 

-  

f.to  IL DIRETTORE 

                                                                                        Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it

